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Mistrzostwa Europy w Eindhoven. Paweł Korzeniowski dopiero piąty w finale 400 m stylem

dowolnym, tak jak Katarzyna Baranowska na 400 m st. zmiennym

Pierwszy dzień był dla polskiej reprezentacji rozczarowaniem, przynajmniej jeśli chodzi o zdobywanie medali.
19-osobowa druŜyna pojechała bowiem do Holandii z nadziejami na trofea, w tym Korzeniowskiego i Baranowskiej.
Okazało się, Ŝe aby wywalczyć podium na mistrzostwach Europy w sezonie olimpijskim, trzeba pływać o wiele
szybciej.

Ale moŜna teŜ powiedzieć, Ŝe dla Korzeniowskiego igrzyska w Pekinie będą pewnie szczęśliwsze - to tam po raz
pierwszy w historii finały odbędą się rano tamtejszego czasu na Ŝądanie amerykańskiej telewizji, która u siebie pokaŜe
je w najlepszym czasie antenowym. Bo wygląda na to, Ŝe były mistrz świata na 200 m st. motylkowym idealnie
dostosował się do nowych wymagań olimpijskich. We wtorek w pierwszym starcie dnia, o 9 rano, pokazał, Ŝe ma
superformę - pobił rekord Ŝyciowy, zdobył minimum olimpijskie i osiągnął najlepszy czas dnia. A wieczorem było
znacznie gorzej. Mało tego, rano po eliminacjach wydawało się, Ŝe w Eindhoven wszystko, co najlepsze, jeszcze
przed nim. - Za metą okazało się, Ŝe Paweł ma niskie zakwaszenie mięśni, co oznacza, Ŝe są jeszcze spore rezerwy -
mówił po eliminacjach Paweł Słomiński, główny trener reprezentacji opiekujący się na co dzień Korzeniowskim w
klubie. Sam pływak entuzjastycznie potwierdzał diagnozę trenera.

Jednak aparatura biochemiczna i trener nie docenili zmęczenia zawodnika, który przede wszystkim chciał jak
najszybciej osiągnąć minimum olimpijskie i dlatego popłynął rano na maksimum moŜliwości. Zdobył kwalifikację
olimpijską i do finału podchodził juŜ ze swobodą, ale teŜ ze zmęczeniem.

Szybko stracił w nim dystans do najlepszych - broniącego tytułu Jurija Priłukowa oraz znakomitego Włocha
Massimiliano Rosolino. Przypłynął piąty. - Jestem rozczarowany, płynęło mi się cięŜko, nie umiem wyjaśnić dlaczego.
Na pocieszenie powtarzam sobie, Ŝe jestem delfinistą - mówił za metą Korzeniowski, który wystartuje na swoim
najlepszym dystansie 200 m st. motylkowym w czwartek (finał w piątek).

Na swobodę w finale nie było stać Przemysława Stańczyka. Mistrz świata na 800 m finiszował w eliminacjach
szaleńczo, ale do upragnionego minimum olimpijskiego zabrakło mu 0,01 s. W finale musiał więc walczyć od początku
do końca. Przypłynął dopiero szósty, tuŜ za Korzeniowskim, ale upragnione minimum zdobył. To oznacza, Ŝe teraz
wystartuje z pełną mocą na nieolimpijskim dystansie 800 m - pierwszy raz w historii obecnym na mistrzostwach
Europy. Będzie walczył o medal.

W eliminacjach 400 m stylem dowolnym słabo popłynął mistrz świata na 1500 m Mateusz Sawrymowicz, którego
trener Mirosław Drozd od lat nie moŜe namówić na ostre ściganie się na innym dystansie niŜ najdłuŜsza konkurencja.

Katarzyna Baranowska, brązowa medalistka ostatnich ME w Budapeszcie w 2006 roku, równieŜ wywalczyła rano
kwalifikację olimpijską, co spowodowało, Ŝe do popołudniowego finału podchodziła całkiem rozluźniona, z uśmiechem
na ustach. Przypłynęła na metę dopiero piąta, choć pracowała z pełną mocą. Poprawienie tego miejsca wymagałoby
od Baranowskiej pobicia własnego rekordu Polski o ponad sekundę. Przez ponad połowę dystansu aŜ trzy
zawodniczki płynęły w tempie rekordu świata. I choć na mecie zabrakło do niego prawie czterech sekund, start
Baranowskiej oznacza, Ŝe o dobry wynik na igrzyskach - ba, o finał olimpijski - będzie Polce bardzo trudno. I nie tylko
jej - do finału wyścigu na 400 m stylem zmiennym nie awansowała legenda tej konkurencji, czterokrotna mistrzyni
olimpijska Ukrainka Jana Kłoczkowa. Wygrała broniąca tytułu w tej konkurencji Włoszka Alessia Filippi.

Wtorkowi medali ści z Eindhoven. 

Kobiety. 

400 m st. zmiennym: 1. A. Filippi (Włochy) 4.36,68; 2. K. Hosszu (Węgry) 4.37,43; 3. J. Martynowa (Rosja) 4.37,86. 

4 x 100 m st. dow: 1. Szwecja (Pihl, Nystrand, Stymne, Persson) 3.15,41; 2. Włochy 3.15,77; 3. Holandia3.15,88.

MęŜczyźni. 

400 m st. dowolnym: 1. J. Priłukow (Rosja) 3.45,10; 2. M. Rosolino (Włochy) 3.45,19; 3. N. Łobincew (Rosja) 3.46,75

4 x 100 m st. dow: 1. Holandia (Dekker, Kromowidjojo, Heemskerk, Veldhuis) 3.33,62 - rekord świata; 2. Włochy
3.41,06; 3. Szwecja 3.41,28
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